第1頁

臺北市立復興高中

112學年度第1學期圖書館委員會暨資訊推展委員會會議紀錄

壹、會議時間：112年 11月 21日(星期二)中午 10:30

貳、會議地點：行政大樓 3樓會議室

參、會議主席：蔡校長明勳                          記錄：吳佩芬

肆、出(列)席人員：詳簽到單

伍、會議報告：

一、主席致詞：略

二、圖書館主任報告：略

(一) 服務推廣組：

詳 112-1 圖書館委員會暨資訊推展委員會會議簡報

(二)資訊組：

     詳 112-1 圖書館委員會暨資訊推展委員會會議簡報

陸、提案討論：

提案一  提案單位：圖書館

案由：敬請審核本學期圖書設備購置項目(詳附件一)，提請討論。

說明：

1. 本次採購經費包含 111 學年度第 2學期課本費結餘款 20,000 元、預算內經

  費 64,626 元，採購經費合計 84,626元。因應開學教師教學所需，9月份已

  先行購置 I Am Malala: The Story of the Girl Who Stood Up for Education

  and Was Shot by the Taliban 20本共 6112 元；統計 6月至 9月份師生薦購

 書目共 224本，扣除已有館藏及缺貨書，共 210 本，採購圖書部份擬由博客來

 訂書。本學期預計採購書籍報價共計 78,505 元; 合計共 84,617 元。皆編入圖

 書館館藏財產帳。

2. 本案通過後即進行購書作業，由於廠商未必能全部進到書，故審議後之書目，

請委員授權圖書館做適切之調整，以符預算金額。

決議:

第2頁

   1.會後若有任何意見，請於一週內向圖書館反映。

   2.鼓掌通過，並授權圖書館會後做適切之調整修正。

提案二  提案單位：圖書館

案由：敬請同意並審核 113年度期刊雜誌續訂(詳附件二)，提請討論。

說明

1. 113 年度雜誌預算編列 15,500元。

2.惟依市府109年7月9日府授秘總字第1093008066號函及109年11月20日府授秘

  總字第1093012665號函與教育局109年9月11日北市教秘字第10930824241-3

  號函所示，110年起不得訂閱紙本報紙雜誌。惟經市府秘書處110 年2月26日

  輿情回應補充說明: 市府報紙、雜誌(期刊)E化政 策，爰就學校報紙、雜誌(期

  刊)訂閱注意事項補充說明，概略大義為「…圖書館所需供學生閱讀使用之教

  材、讀報 教育教材、教師備課使用之教材等，如經學校評估需訂閱紙本，可

  直接訂閱紙本，不需專簽市府同意，學校所需教材由各校自行評估認定。 …

  學校訂閱雜誌(期刊)經費，由校內預算支應。」

3. 考量部分老師及學生仍有紙本雜誌需求，故從112年雜誌借閱排行及類別考量

來訂閱，雜誌訂閱至12月底為原則，請協助審核訂購期刊雜誌資料。

4. 若提請通過，本年度採購原由臺灣銀行共同供應契約廠商圓滿意代理，惟廠

商暫時不營運，擬向典成文化事業有限公司採購。

決議：

  1.會後若有任何意見，請於一週內向圖書館反映。

  2.鼓掌通過，並授權圖書館會後做適切之調整修正。

柒、臨時動議：

    無。

捌、散會(時間：上午 10時 53分)。